D7700-2  第 1 页
PSL 和 PSV 型负载敏感式比例多路换向阀
规格 2(组合式)
工作压力 Pmax=420bar(6000psi)       规格 3,5(板接式) D7700-F
流量 Qmax=54 L/min          规格 5(组合式)  D7700-5
             规格 3(组合式)  D7700-3
1. 概述
PSL 和 PSV 型比例多路阀用于控制液压执行元件的运

D7700-2  第 2 页
2. 型号代码及说明
订货示例: (另一个示例可参阅第 6节)
通过内部LS油路 多可以将12只滑阀串接为一组或多组.如果需要串接更多只换向阀,需要
外管路连接(见 7.19 节的说明).
① 接块的基型代码(详见 3.1.1 和 3.1.2 节)
PSL   用于定量泵供油系统(开式回路)
PSV   用于具有流量调节器的变量泵系统(闭式回路);或者作为第 2个分开的阀组都在同一个恒压系统中使用.
ZPL52 中间过度板可以将 5规格产品（见样本 D7700-5）和 2规格直接连接
ZPL32 中间过度板可以将 3规格产品（见样本 D7700-3）和 2规格直接连接
②   按照 DIN ISO 228/1(BSPP)和 SAEJ 514 的连接块 P和 R螺纹接口(符合 DIN ISO 228/1)
3  G 1/2, conf. DIN ISO 228/1 (BSPP)
  UNF 2 3/4-16 UNF-2B (SAE-8), conf. SAE J 514
③ 附加元件(见 3.1.1 和 3.1.2 节)
(无代码) 标准型
  可选择型号：
S  在 LS 油路中附加阻尼元件(仅用于 PSV,PSL 是标准型)
G  单向节流阀(PSL 型)  B  在 LS 油路中有节流孔(仅用于 PSV)
Z  单向节流阀+卸载阀(PSL 型)
H  三通流量调节阀提高循环压力(约 14bar,PSL 型)
④  控制油供给(见 3.1.4 节,表 6)
(无代码)  当外部提供控制油时( 小 20BAR 至 大 40bar),无减压阀.
1  带内置减压阀,用于内部控制油的供给(控制压力约 20bar)
2 带内置减压阀,用于内部控制油的供给(控制压力约 40bar)
⑤ 可选的用于泵卸荷回路的 2/2 通电磁阀(见 3.1.4 节.表 9)
(无代码)  不带换向阀,但预留安装位置
Z  常开=阀不通电时,泵卸荷
V  常闭=阀通时电,泵卸荷
⑥  联接块中用工具调节的限压阀(主限压)(见 3.1.4 节,表 10)
/…  限压阀压力调节到…bar
 ⑦ 规格(说明滑阀组合的安装孔尺寸)
2 规格 2(规格 3见样本 D7700-3，规格 5见样本 D7700-5)
⑧⑨ 基本换向滑阀体(见 3.2.1 节,表 13)
A2 装有进口流量调节阀的滑阀
A1 未装进口流量调节阀的滑阀,用于单个依次和不同时动作的执行元件(不可附加功能)
4 装有进口和出口流量调节阀(仅适用于 3/3 换向阀,机能 N)
A5 装有增强弹簧的进口流量调节阀,以获得较大流量
 A8 4/3 换向阀(预选阀)
⑩  机能代码(详见 3.2.1 节表 14)
L,H,J,O
 ⑾ 接口 A和 B的流量代码(见 3.2.4 节,表 15)
 …/… A 和 B 接口的代码(可分别选择)3,6,10,16,25,40
D7700-2  第 3 页
⑿    次级限压(与主限压值不同的较小限压),无缓冲阀(见 3.2.1 节,表 16),不能用于无进口流量调节阀的滑阀,⑨或表 13
中的代码.
 (无代码)  无次级限压
 A…   仅用于执行元件接口 A
B…   仅用于执行元件接口 B
 A…B…  用于执行元件接口 A和 B
⒀ 功能切断(见 3.2.1 节,表 17),不能用于无进口流量调节阀的滑阀,⑨或表 13 中的代码,仅用于和有 A..B..限压功能的
产品组合
(无代码)    无功能开断
FP1   执行元件接口 A侧电气开断附加电比例限压
FP2   执行元件接口 B侧电气开断附加电比例限压
F3   执行元件接口 A和 B侧电气开断附加电比例限压
FPH1(2.3)  类似 FP1(2,3).而且具有手动应急操纵的附加按钮.
S1   通过控制信号接口 U(接口 A)和 W(借口 B)的外部液控负载信号借口
⒁ 操纵方式(见 3.2.1 节,表 20)
/A(1)   手动(1=不带手柄)
/E   电液控制
/EA(1)  电液控制和手动
/EOA(1)  似/EA(1.2),无电磁铁(预留安装位置)
/HA(1)  带/不带手动的液控
/…附加  WA  集成式行程指示器
U  滑阀监测(侧面指示)
    T  手动应急操纵
TH  带按钮的手动应急操纵
⒂  辅助块(按照 3.2 节的表 19),与⑧中的代码 A组合
/2    无附加功能的辅助块
/UNF2   类似/3,然而接口螺纹为 3/4-16UNF-2B(符合 SAEJ514 的 SAE-8).
/2AS..,BS..  在 A 和 B带缓冲阀的辅助块(通往另一侧),标明压力(bar)
/UNF2AS..BS..  类似/3AS..BS..,然而接口螺纹为 3/4-16UNF-2B(符合 SAEJ514 的 SAE-8).

● 装有 3通流量调节阀连接块,用于定量泵系统(开式回路)-PSL 型(见 3.1.1 节)
● 用于变量泵系统(闭式回路),恒压系统或多组换向阀(阀组分开布置,并联供油)的连接块-PSV 型(见 3.1.2 节)
连接块作为单个阀快的订货代码(例): PSL 31Z/250-2-G24
(注意:必须标明规格,这里是-2):
3.1.1 定量泵系统用的连接块(装有内置的 3 通流量调节阀),PSL 型
 订货实例: PSL3.1Z/300-2-…-E1-G24
        表 3:PSL..Z(V)额定电压和/或电控方式 Y
G12 12VDC
G24 24VDC
操纵方式 E 的数据见 4.3 节 PSL(V)-Z 或-V 型为泵
可以随时卸荷,见样本 D7490/1 的 EM21DS(D))阀
表 2:附加元件的代码(说明与注解 7.1.a 节)
代码 说明
无代码 标准型(集成着节流阀,单向阀,预压阀的组合,预压力约 25bar)
G 单向节流阀(无顺序阀),具有增强的节流效果
H 用于提高循环压力的 3通流量调节阀的代码(见 4.2节),在其它方面与标
准型的机能相同,例如使用大量大流量的滑阀(表 15 的代码 5)
表 1:基型和接口尺寸
螺纹接口 P 和 R1)
代码
DIN ISO 228/1 (BSPP) SAE J 514 (SAE-8)
泵的 大流量(lpm)
PSL 3 G 1/2  --- 约 80
PSL UNF2 --- 3/4-16 UNF-2B 约 80
机能图
(见 3.1.4 节)
1)所有其他接口
LS, M = G 1/4,
Z = G 1/8 (DIN ISO 228/1(BSPP))
或
LS, M, Z = 7/16-20 UNF-2B (SAE-4,
SAE J 514)
D7700-2  第 5 页
3.1.2 变量泵系统/恒压系统或第二个和所有其它分开布置的并联换向阀组用的连接块,PSV 型.
订货实例:        PSV3. 1Z/300-2-..-E1-G24
额定电压,见 3.1.1 节的表 3
表 4:基型和接口尺寸
螺纹接口 P 和 R1)
代码
DIN ISO 228/1 (BSPP) SAE J 514 (SAE-8)
泵的 大流
量(lpm)
PSV 3 G 1/2  --- 约 80
PSV UNF2 --- 3/4-16 UNF-2B 约 80
1)所有其他接口
LS, M  = G 1/4(DIN ISO 228/1(BSPP))
Z   = G 1/8 (DIN ISO 228/1(BSPP))
或
LS, M, Z  = 7/16-20 UNF-2B (SAE-4,SAE J 514)
液压符号：（见 3.1.4 节）
3.1.3 中间连接块
订货实例:  PSL 41/250-3 -42 H 80/63 /EA
-ZPL 32
-A2 L 25/16 /EA/2-E4-G 24
代码 简述 符号
ZPL52 中间过度板可以将 5 规格产品（见样本 D7700-5）和 2 规格直接连接
ZPL32 中间过度板可以将 3 规格产品（见样本 D7700-3）和 2 规格直接连接
表 5:
泵流量调节器阻尼用的 LS 信号油路中的元件代码(说明和解
释见 7.1a 节)，附加元件仅适于变量泵工况(限制控制油的油
量
代码 说明
无代码 标准型,无附加元件
S 集成着节流阀 ,单向阀 ,预压阀的组
合,(预压约 25bar);像 PSL 型标准元件
B 在LS油路中具有0.8mm的节流孔(限制
控制油的油量)
D7700-2  第 6 页
3.1.4 连接块用的附加元件
订货实例: PSL 3.1Z /380-2-…-E1-G24
   PSV3S. 1Z   /350-2-…-E1-G24
表10:用工具调节的主要压力限压阀.松开锁紧螺母以后可以从50bar调节到420bar(机能图
见 3.11 后 3.1.2 节).

油箱) 内部控制油回通道 1)
螺纹接口
终端块作为单独零件的订货代码 ( 例
如):SL3-E1,SL3-E6-G24,SL3-ZPL32
E1 E4 DIN ISO 228/1(BSPP)(标准）
    T,Y=G1/8
标准终端块
E2 E5 P 和 R=G3/8
具有附加的进油口 Y,例如,用来连接另一个
PSV 阀组的 LS 控制油管
E17 E19 SAE J 514(E..UNF):
E17UNF E19UNF T,Y=7/16-20UNF-2B(SAE-4)
像 E1/E4,但是有附加的接口 P 和 R
E18 E20 P 和 R=3/4-16UNF-2B(SAE-8)
E18UNF E20UNF
像 E2/E5,但是有附加的接口 P 和 R
1) 内部控制油回油通道仅能在回油压力低于 10bar 的系统中使用
机能图
D7700-2  第 8 页
3.2 可组装的换向阀
3.2.1 换向阀
订货实例: PSV 31/380 - 2 - A 2 L 25/40 A300 F1 /EA /2 - E1 - G 24
表 13:换向阀,基块辅助块见表 19
代码 基本块,说明
A2 标准型,装有进口调节,用于同时几个执行元件的负载补偿运动(三位三通,三位四通换向阀,标准型)
A1 无进口调节阀,用于单个或顺序动作.在执行元件侧不能获得附加功能.单个执行元件的 大流量见表 15 和 7.1b 节
A5 装有进口调节阀(机能见代码 2),但是两通调节阀具有增强的弹簧(调节压力约 9bar).只能与 PSL.H/---3-型连接块或变
量泵/恒压系统使用的 PSV 型连接块一起使用.见 7.1a 节的说明
A8 三位四通换向阀,作为预选开关(见第 10 页的机能图) 4) 5)
表 14:机能代码
1）
表 16: 限压阀,无缓冲阀(仅适用于表 15 中代码 2(26)或
5(56)装有进口调节阀的阀块
 代码 说明
 无代码 无限压
 A… A 口限压,并标出压力值
 B… B 口限压,并标出压力值
 A..B.. A 口和 B 口分别限压并标出压力值
 限压的压力值 Pmin=50bar;Pmax=400bar
 例如: SL 2-A 2 H25/40 A250 B200/A/2
单个阀块的订货代码(例如):
换向阀 SL2-A2 J 25/40 F2/EA/2-G 24
 阀芯(单个) SL2 - J 25/40
注意:必须标明规格代码 SL2!
如果需要改变 初计划的流量,只需更换
阀芯(见 7.3 节)
表 15:按相应代码 P A(B)的 大流量
执行元件接口 A 和 B 处流量 QA,B(1/min)的代
码 1)
按表 13 换
向阀代码
3 6 10 16 25 40
2 3 6 10 16 25 40
4 9 14 22 34 54 12)
适用于 PSL(集成着三通流量调节阀.p==9bar,
否则按公式计算:
5.56 4 9 14 22 34 54
8 见代码 1
1) 对于执行元件接口A和B可任选流量,例如25/40,6/16.因而能
够利用阀芯的全部行程来满足各个执行元件的 佳匹配此外,
还可以利用阀芯的行程限位.
2) Qnom 额定----代码 1的流量：
P 调节阀---变量泵流量调节器的旁路压力。
例如:Qnom 额定=16l/min,P 调节阀=25bar Qab=36l/min
3) 阀芯回油节流,背压为 20bar,用于系统减振.
4) 不能与表 16 至 18 的选择组合
5) 在选择A8型(表 13)和在第三片后选择代码40(表 15)时需选择
增加循环压力联接块(代码 H).
辅助块
表 19
第 9 页:
表 17 和 18
表 16
表 15
表 14
D7700-2  第 9 页
表 17:功能开断或比例限压(仅适用于表 15！中代码 2和 5装有进口调节阀的
换向阀.仅和表 16 中 A..和 B..限压组合.
代码 说明
无代码 无附加的功能开断
FP1,FP2,FP3,
FPH1,FPH2,
FPH3 1)
A 或 B 及 A 和 B 处比例限压
S1 供处管路用的负载信号接口 U 和 W(G1/8(BSPP)
当具有比例限压,功能开断或 X 的结构形式断电时,在断电的执行元
件系统中仍将保持大约 14bar 的剩余压力.对于结构形式 S,该值约为
7bar(回油压力总是较小).
表 18:附加功能组合的可能性
功能开断
限压 无代码 S
F1,F2,F3,S1,FP1,FP2,FP3,
FPH1,FPH2,FPH3
无代码 ●
A 或 B
A 和 B ● ● ●
表 19:辅助块
代码 简要说明 机能图
/2
/UNF 2
无附加功能
/2 AS... BS...
/UNF 2 AS... BS...
在 A 和 B 口装有缓
冲阀(通往相反的一
侧),标出压力值(bar)
/2 AN.. BN..
/UNF 2 AN... BN...
/3 DRH
/UNF 3 DRH
在 A 和 B 口装有缓

连接块          换向阀片
PSL/PSV 连接块的密封件,规格 2参见 D7700-2   SL2 换向阀的密封件,规格 2参见 D7700-2
订货型号:DS7700-21        订货型号:DS7700-22
数量 O 型圈 材料 位置  数量 O 型圈 材料 位置
3  10.82x1.78 HNBR 90 Shore 1  3 12.42x1.78 HNBR 90 Shore 1
1 12.42x1.78  HNBR 90 Shore 2  5 10.82x1.78 HNBR 90 Shore 2
4 2.9x1.78 HNBR 90 Shore 3  2  6.07x1.78 HNBR 90 Shore 3
1  6.07x1.78 HNBR 90 Shore 4  4 2.9x1.78 HNBR 90 Shore 4
1 8.73x1.78 HNBR 90 Shore 5  1 25.07x2.62 HNBR 90 Shore 5
1 14.03x2.6 HNBR 90 Shore 6  1 26.7x1.78 HNBR 90 Shore 6
3 Back-up ring 7996 024 7  5 Back-up ring 7996 024 7
注：本密封件的一览表仅包括 主要的密封件，一些其它密封件，诸如软铁环等（按 E7700-3）来包括在内。
D7700-2  第 26 页
7.3 更换阀芯的说明
换向阀的阀芯不是针对某一个阀
体配作的。因此，在任何时候都可
以按照执行元件的流量需求更换
阀芯。
应当按照下列步骤细心地操作：
更换阀芯的步骤：
1. 松开螺钉①（ISO4762-M4x12-8.8-A2-70），取下弹簧罩。
2. 拆开螺钉②（M4x30）。
3. 取下包括弹簧座③在内的弹簧组件。③
4. 松开螺钉④（ISO4762-M3x50-8.8-A2-70））。
5. 从阀体中拔出包括阀芯在内的操纵杆座⑤⑥。
6. 取下卡圈 DIN6799-2.3 和销轴⑦⑧。
7. 按相反的顺序组装新的阀芯。
注：安装时，阀芯的控制槽必须朝着终端块！
 例外：流量代码 40 的阀芯没有控制槽。
7.4 推荐的可选元件
7.4.1 用于电液控制
1.插头 MSD3-309（ 标准的，属于供货范围）
SVS 296107 带发光二极管的插头，用于功能开断，按 3.2 节的表 17
（详细资料见样本 D7163）
2.电子放大器      EV22K2-12（24），按照样本 D7817/1
一个放大器能够控制二只换向阀
3.电子放大器      EV1M2-12/24 或
EV1M2-24/48 按照样本 D7831/1
需要另外增加一个带方向开关的遥控电位器
（详细资料见样本 D7831／1 中的 5.2 节）
4.PLVC 型阀用可编程逻辑控制器，按照样本 D7845++
5.EJ1、EJ2 和 EJ3 型电控手柄，按照样本 D7844
6.如果满足 SK7814 的要求，可以使用无线电控制。
（被认可的品种：在 D-74564 Crailsheim 的 HBC-Elektronik 公司；在 D-84085Langquaid 的 HETRONIK
Steuer-Systeme 公司；在 D-75248 Olbronn-Durm NBB-Nachrichtentechnik 公司；Box 19144，S-5227 Sodertalje
的 SCANRECO Lndustrieelektronik AB 公司）
7.6.2 平衡阀
样本 D7918 的 LHT 型或样本 D7770 的 LHDV 型平衡阀，并参看 7.1 节的说明。
样本 D7100 的 LHK 型仅用“非常刚性的”系统以及不带进口调节阀的换向阀（按照 3.2.1 节表 15 的代码 1）
7.6.3 其它阀
规格 2的 PSL（V）型比例多路换向阀，按照样本 D7700-2（能够通过 ZPL32 型中间过渡块与规格 3组合）
规格 5的 PSL（V）型比例比例多路换向阀，按照样本 D7700-5（能够通过 ZPL53 型中间过渡块与规格 3组合）
规格 3和 5的 PSL（V）型比例多路换向阀，按照样本 D7700-3F（板式多路换向阀）
PMZ 型比例减压阀，按照样本 D7625
终端板
侧 连接块侧
控制油槽
D7700-2  第 27 页
7.4 改装连接块的说明
PSL3…-2 或 PSL UNF3…-2 型连接块随时可以改装成用于变量泵系统的连接块（改装后的型号为 PSV3S…
/…-2 或 PSV UNF3S…/…-2）。需要更换的零件如下。
注意：螺钉⑩或节流孔 M4x0.6⑾是用粘结剂固定的，当更换这些零件时，还要使用粘结剂。
当 PSV 型改装成 PSL 型时，需要用阻尼螺钉（7778 301）⑿替换螺堵（不选用于 PSV3S…-2 和
PSVUNF3S…-2 型，这两种连接块已经装上了阻尼螺钉）。
PSL3…/…-2 型                                  PSV55SI…/…-3 型
接口 DIN ISO 228/1（BSPP）
Y=G1/4
SL3-EF30 型 SL3-EF41 型
PSV 3S./...-2 or PSV UNF 2S./..-2型
28